

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

Processo Administrativo: 53/2018
Processo de Licitação: 53/2018
Data do Processo: 13/09/2018

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DEONIR LUIZ FERRONATTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 53/2018
- b) Licitação Nr.: 41/2018-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 01/10/2018
- e) Objeto da Licitação SISTEMA DE MONITORAMENTO

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

LOTE: 1

SCHNEIDER SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA (1914)

1	SOFTWARE DE GRAVAÇÃO DE IMAGENS COM LPR EMBARCADO DIGIFORT já com 12 licenças para câmeras ativas , com suporte para até 64 câmeras na sua total capacidade com possibilidade de aumento através de packs de licença , com leitura de placas de veiculos e integração aberta a base de dados dos órgãos de fiscalização , capaz de identificar um veiculo roubado ou com restrições e gerar eventos em tela. aceitar integração com sistema analítico de vídeo e com analise FORENSE. - Marca: DIGIFORT/PROF	UN	1,00	0,0000	36.476,80	36.476,80
2	Licença de de 2 equipamentos de alarme e dispositivos de IO compatível com o software. - Marca: DIGIFORT/DGFP	UN	1,00	0,0000	2.661,8219	2.661,82
3	Equipamento de controle de reles IP compatível com o software com 4 entradas e 2 saídas de IO - Marca: COMBBOX/MIOX	UN	2,00	0,0000	1.281,6179	2.563,24
4	Sensores infravermelho para 70 metros com feixe duplo 12v - Marca: INTELBRAS//VA	UN	2,00	0,0000	394,344	788,69
5	Fonte 12v 20ª Bivolt com cooler - Marca: INTELBRAS	UN	5,00	0,0000	147,879	739,40
6	MESA OPERADORA USB DIGIFORT totalmente compatível com o software de gravação , com todos seus atalhos e recursos , mesa deve ser totalmente compatível com o software/VMS para sua total integração. - Marca: DIGIFORT/USB	UN	1,00	0,0000	7.591,1216	7.591,12
7	CÂMERA DE SEGURANÇA SPEED DOME COM 30X DE ZOOM OPTICO - Marca: INTELBRAS	UN	6,00	0,0000	5.816,5737	34.899,44

Saltinho, 1 de Outubro de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

Processo Administrativo: 53/2018
Processo de Licitação: 53/2018
Data do Processo: 13/09/2018

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

SCHNEIDER SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA (1914)

8	CÂMERA DE SEGURANÇA COM LENTE VARIFOCAL - Marca: INTELBRAS	UN	7,00	0,0000	2.464,6499	17.252,55
9	SWITCH POE COM 9 PORTAS FAST ETHERNET. - Marca: INTELBRAS	UN	6,00	0,0000	788,688	4.732,13
10	SWITCH 8 Portas Gigabit Ethernet + 2 Portas Gigabit Mini-GBIC Porta Console Suporte para Rack 19" Interface em português 4.000 VLANs Voice e Guest VLAN Rapid e Multiple Spanning Tree Autenticação RADIUS - Marca: INTELBRAS/SG1	UN	1,00	0,0000	985,86	985,86
11	Nobrack 1440 V 220 v com 1440 VA Protege equipamentos de informática, áudio e vídeo das oscilações da rede elétrica. ""Baterias internas do tipo 12 V 7 Ah, que permitem o funcionamento dos equipamentos ligados ao nobreak em caso de ausência de energia da rede elétrica. ""LEDs sinalizadores e alarmes sonoros para fácil entendimento do status do equipamento e da rede elétrica. ""Função DC start: possibilita ligar o nobreak (botão Liga/Desliga) sem a presença da energia da rede elétrica¹. Carregamento automático da bateria mesmo que o nobreak esteja desligado². ""6 níveis de proteção: Contra sobrecarga nas tomadas de saída; Contra curto-circuito nas tomadas de saída; Contra sobrecarga na entrada de rede; Contra sobreaquecimento no inversor; Contra sub e sobretensão da rede elétrica; - Marca: INTELBRAS	UN	9,00	0,0000	690,102	6.210,92
12	Sinalizador Giroflex 12V 6 EFEITOS com fonte incluso , PROTEÇÃO contra chuva e sol. - Marca: GIROLEDS/12V	UN	8,00	0,0000	364,7682	2.918,15
13	Caixa metálica DG sobrepor tamanho 800x600x200 mm com proteção IP66 , com chave , com segundo painel elevado na parte traseira interna de madeira para facilitar a fixação e isolamento dos equipamentos. - Marca: MPL/IP66OUT	UN	8,00	0,0000	660,5262	5.284,21
14	TV LED / LCD Tamanho da Tela / 40" / 100 cm Resolução do Painel: 1,920 x 1,080 (FHD) Formatos compatíveis: AVI / MKV / WMV / MP4 / M4v / FLV / 3GPP / VRO / VOB / TS / PS / MP3 / AAC / WMA / FLAC / WAV / JPEG Sintonizador Analógico: NTSC/PAL-M/PAL-N HDMI: 2 (Traseira) - Marca: PANASONIC/40P	UN	3,00	0,0000	1.873,1339	5.619,40
15	Patch cord cat5e com 1,5 metros de comprimento totalmente em cobre com 8 vias e conectores grimpados através de maquina sem falhas de conexão. - Marca: FURUKAWA/PAT	UN	20,00	0,0000	12,8162	256,32
16	Rack metálico 3U na cor branca com chave e tampa de vidro. - Marca: EVISA/3U	UN	1,00	0,0000	315,4752	315,48
17	Suporte para câmera speed dome com angulação para fixação em tubo circular , acompanhado de parafusos e abraçadeiras para a correta fixação com suporte para no mínimo 30kg com tubo retangular que possua espaço para passagem dos cabos no meio do suporte.com pintura epox na cor branca. - Marca: CBS/ MODELOS	UN	8,00	0,0000	167,5962	1.340,77

Saltinho, 1 de Outubro de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2018 - PR

Processo Administrativo: 53/2018
Processo de Licitação: 53/2018
Data do Processo: 13/09/2018

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

SCHNEIDER SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA (1914)

18	Computador com Windows 10 Licenciado com fonte de no mínimo 500Watts Real , processador i7 7700K com 8 GB de memoria em DUAL CHANNEL , com 2 HDS de 8 terrabytes SKY HAWK 7200RPM para armazenamento das imagens ,1 HD de 2TB BarraCuda Pro 7200RPM SATA 6Gb/s 256MB Cache 3.5-Inch Internal Hard Drive, com placa mãe Intel - Marca: WINDONS/10PR	UN	1,00	0,0000	13.703,4533	13.703,45
19	Computador com Windows 10 Licenciado com fonte de no mínimo 500Watts Real , processador i7 7700K com 8 GB de memoria em DUAL CHANNEL , com 1 HD de 2TB BarraCuda Pro 7200RPM SATA 6Gb/s 256MB Cache 3.5-Inch Internal Hard Drive, com placa mãe Intel Com uma placa de video com 5 saidas DE VIDEO - Marca: WINDONS	UN	1,00	0,0000	9.365,6695	9.365,67
20	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO POR PONTO DE MONITORAMENTO INDIFERENTE SE TIVER 1 OU MAIS CAMERAS - Marca: GRUPO SCHENEIDER	UN	9,00	0,0000	2.366,0639	21.294,58

Total do Fornecedor: 175.000,00

Total Geral: 175.000,00

Saltinho, 1 de Outubro de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL